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19. oktobrī Zālītes speciālā 
internātpamatskola svinēja 
50 gadu jubileju, pulcējot 
esošos un bijušos darbiniekus, 
sveicējus no pašvaldības un 
citām Iecavas novada 
izglītības iestādēm, sadarbības 
partnerus un labvēļus.

Skola kādreizējās Gaiļu mui-
žas ēkā Iecavas novada «Brīviņos» 

pastāvējusi jau krietni senāk - 
kopš 1944. gada, bet palīgskolas 
statuss tai piešķirts 1968. gadā. 
Tagad gan izglītības iestādi dēvē 
par speciālo internātpamatsko-
lu, taču pedagogu uzdevums nav 
mainījies - izglītot bērnus ar ga-
rīgās attīstības traucējumiem un 
palīdzēt viņiem veidot labāku dzī-
vi. 

Pasākumam skolas kolektīvs 
bija rūpīgi gatavojies, gan sakop-
jot skolu un tai pieguļošo parku, 

gan iekārtojot izstādes un iestudē-
jot priekšnesumus, kā arī rūpējot 
dāvanas un cienastu. Ar labvē-
ļu atbalstu svinības bija izdevies 
sarīkot pašu spēkiem, pasākumu 
padarot mājīgi mīļu un siltu, un 
arī humora piepildītu. Interesan-
ti, ka tieši šī profila skolas sko-
lotājiem piemīt veselīga humora 
izjūta, jo citādi, šķiet, nebūtu pa-
nesams viņu ikdienas darba sma-
gums.

Folklora konkurē ar cirku, opermākslu un popdziesmām

Pusgadsimts aiz muguras

Folkloras kopas «Tarkšķi» dalīb-
nieki skolēnu rudens brīvlaika 
nedēļu sāka Rīgā, jo 22. oktobrī 
VEF Kultūras pilī muzicēja kon-
kursa–festivāla «Mēs Latvi- 
jai 2018» noslēguma koncertā.

Konkurss–festivāls «Mēs Latvi-
jai», kurā piedalās dažādu Latvijā 

Beata Logina dzīvojošo tautību bērni un jaunie-
ši, tiek rīkots jau trešo gadu. Tajā 
uzstājas bērnu un jauniešu kolek-
tīvi vai individuāli jaunie māksli-
nieki vecumā no 8 līdz 25 gadiem 
un muzikālos, dejas vai teatrālos 
priekšnesumos iepazīstina ar savu 
nacionālo kultūru.  

Pasākumu organizē biedrība 
«Jaunatnes kultūras un estētiskās 

audzināšanas asociācija». Šogad  
iecavniece Agita Hauka, kas ir vie-
na no Latvijas kultūras vēstniecēm, 
vērsās pie šīs nevalstiskās organi-
zācijas un ieteica dalībnieku vidū 
aicināt arī folkloras kopu «Tarkšķi». 

Konkursa–festivāla mērķis ir 
tieši jaunās paaudzes vidū veici-
nāt starpkultūru komunikāciju 
un savas nacionālās identitātes kā 

valsts kopējās kultūru daudzveidī-
bas daļas apzināšanos, kā arī stip-
rināt piederības sajūtu savai val- 
stij – Latvijai. Dalībnieki tika aicinā-
ti, izvēloties repertuāru, sniegt savu 
artavu Latvijas valsts simtgades 
svētku noskaņas veicināšanā un 
veltīt priekšnesumus valsts svēt-
kiem.

«..tur nav nevienas īgnas un nogurušas tantes
tur katrai skolotājai ir matos baltas bantes

tur viņas savus suņus ar saldējumu baro
un naktī neiet mājās bet svilpo koku zaros…»

Ineses Zanderes dzejoļa «Skolotāju pilsēta» 
tēlos iejutās skolas pedagoģes Evija Lasmane 

(no kreisās), Kristīne Āboltiņa-Taranda, 
Dina Musņicka un Liene Eriņa-Šķēla. 
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Pasākuma gaitā izskanēja 
stāsts par skolas vēsturi, skolēnu 
un pedagogu sarūpēti priekšnesu-
mi, kopīgi dziedātā «Bēdu manu, 
lielu bēdu», kas kļuvusi par sko-
las himnu, video ar skolas bērnu 
spriedumiem par skolas un mācī-
bu lomu viņu ikdienā un vēlēju-
miem dzimšanas dienā. 

Pirmo reizi tika izrādīts arī 
logo, kuru, sagaidot skolas 50. ju-
bileju, zīmējusi Anete Roze. Logo 
atveidota plauksta, kurā iegūlu-
si mazāka, un tas lieliski parāda 
skolas un tās pedagogu sūtību. 
To savā uzrunā uzsvēra arī domes 
priekšsēdētājs Aivars Mačeks, 
sakot, ka atbalsta šādu speciālo 
skolu pastāvēšanu, jo nav pārlie-
cināts, ka, iekļaujot bērnus ar at-
tīstības traucējumiem vispārizglī-
tojošās skolās, viņi saņems tikpat 
lielu gādību, mīļumu un rūpes. 

Vidusskolas direktore Agra 
Zaķe atgādināja, ka ne katrs pe-
dagogs spēj strādāt speciālajā 
skolā, taču tie, kas šo darbu veic, 
dara to no visas sirds. Viņa vēlēja, 
lai skolas absolventiem arī turp-
mākajā dzīvē izdodas satikt tikpat 
pacietīgus, sirsnīgus, atsaucīgus 
un uzticamus cilvēkus.

Un tā ir tiesa, jo absolventi at-
brauc ciemos un saka, ka visvai-

rāk atceras ģimenisko siltumu, ko 
viņiem dāvājuši pedagogi. «Šo dar-
bu nevar darīt bez mīlestības. Sā-
kot strādāt šādā iestādē, pedago-
gam vispirms ir jāsaprot, vai viņš 
varēs pieņemt šos bērnus tādus, 
kādi viņi ir, un priecāties par tiem 
mazītiņajiem solīšiem, ar kādiem 
viņi virzās uz priekšu. Pedagogu 
darba rezultāti nāk daudz lēnāk, 
un mēs prieka asaras raudam jau 
tad, kad bērns ir spējis iemācī-
ties dziesmai vārdus un saņēmis 
drosmi uzkāpt uz skatuves publi-
kas priekšā,» teic skolas direkto-
ra pienākumu izpildītāja Sigita 
Lazberga, kura skolā strādā jau  
29. gadu.

Par svinību rīkošanu skolas 
jubilejā kolektīvs nolēmis jau pa-
gājušā gada ziemā, bet lielā ga-
tavošanās sākusies mācību gada 
sākumā. «Iestādes nākotne ir diez-
gan neskaidra, jo skola atrodas 
privātīpašumā, agrāk noslēgtais 
līgums par telpu nomu ir beidzies 
un sazināties ar īpašniekiem, kuri 
dzīvo ārzemēs, nav izdevies. Nolē-
mām, ka šajā vietā jāsarīko tāda 
mīļa kopā sanākšana,» par ieceri 
pastāstīja S. Lazberga. «Visi bija 
ļoti atsaucīgi pasākuma scenārija 
ideju ģenerēšanā. Arī citos skolas 
pasākumos visi labprāt iesaistās 
dažādu teatrālu uzvedumu veido-
šanā. Humora deva mums ir ļoti 
nepieciešama, jo ikdienas darbs 

ir diezgan smags, un tā mēs sevi 
uzmundrinām. 

Priecājos, ka, gatavojoties 
jubilejas svinībām, mums bija 
daudz sponsoru un atbalstītāju, 
lai savas ieceres varētu īstenot. 
Arī bērni visā pasākuma tapšanā 
ir ieguldījuši daudz darba. Viņi 
gatavoja priekšnesumus un dā-
vanas pasākuma viesiem, pēdējās 
nedēļas laikā cītīgi tīrīja parku 
un skolu, piedalījās dekorēšanā. 
Skolēni, kas mācās profesionālās 
ievirzes programmā, gatavoja uz-

kodas.
Šajā svētku reizē skolas peda-

gogiem un darbiniekiem novēlu 
prasmi saglabāt mieru un izturī-
bu, jo neziņa par skolas nākotni 
ir nomācoša. Saglabāt siltumu un 
mīlestību pret bērniem, jo viņi nāk 
no dažādām ģimenēm, bet skola 
ir tā vieta, kas var viņiem sniegt 
ģimenisku siltumu un mieru. Sa-
biedrībai - nevis žēlot, bet pieņemt 
šos bērnus, saprast, ka no autis-
ma nav jābaidās un citiem tas ne-
pielīp kā iesnas vai gripa.» 

Pusgadsimts aiz muguras

Vairāk foto: www.iecava.lv  
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VIKTORS SIDORENKOVS
(Nacionālā apvienība/LZS) 

Pirmās 100 dienas ir devušas 
iespēju no cita skatpunkta 
skatīties uz Iecavas novada domes 
darbu. Šī nav tikai iespēja, bet arī 
nopietns pienākums un atbildība, 
jo deputāta lēmumi iespaido visus 
iecavniekus!
Esmu secinājis: lai vai cik labi 
būtu deputātu lēmumi, vēl 
svarīgāka ir kvalitatīva, ātra un 
atbildīga to izpilde, tādēļ ļoti svarīga 
Iecavas novada attīstībā ir domes 
deputātu un darbinieku sadarbība, 
godprātīga, apzinīga attieksme pret 
darbu un iecavniekiem.  
Strādājot divās komitejās - 
Attīstības un Finanšu -, pieņemti 
daudzi svarīgi lēmumi, gan par 
pašvaldības policijas izveidi, 
gan par dažādu infrastruktūras 
objektu realizāciju, bet priekšā vēl 
daudz dažādu projektu, kuri ir 
jārealizē, piemēram, ir jāpabeidz 
ūdenssaimniecības projekti, skolas 
ēdnīcas paplašināšana, sporta 
halles būvniecība, iekšpagalmu 
pakāpeniska sakārtošana. Ņemot 
vērā valsts reformas izglītības 
jomā, pašvaldība būs spiesta veikt 
arī skolu tīkla optimizāciju, kur 
pašvaldībai viens no svarīgākajiem 
uzdevumiem būs nodrošināt 

no domes arhīva

Konkursa 2. kārtā, kas no-
risinājās VEF Kultūras pilī, vēr-
tēšanai tika izvirzīti vairāk nekā 
60 priekšnesumi trīs kategorijās: 
deja, dziesma un teātris. 

«Izlēmām piedalīties konkursā 
pēc tā organizatores Janīnas Kū-
las, biedrības «Jaunatnes kultū-
ras un estētiskās audzināšanas 
asociācija» prezidentes, aicināju-
ma,» skaidro «Tarkšķu» vadītāja 
Kristīne Karele. «Piedalījāmies ar 
trim grupām: «Tarkšķu mandolī-
nisti», kur spēlēja bērni vecumā 
līdz 12 gadiem, «Tarkšķu kapela», 

Domes deputātu sēdes un 
apmeklētāju pieņemšana novembrī
Katru pirmdienu 
(izņemot 19. novembri, kas valstī būs oficiāla brīvdiena) 
plkst. 8-12 pieņem pašvaldības administrācijas izpilddirektors 
M. Veinbergs; 
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs  
A. Mačeks
Katru trešdienu
plkst. 9-12 pieņem pašvaldības administrācijas izpilddirektora 
vietnieks N. Vāvers
Ceturtdien, 1. novembrī,
plkst. 8.00 Attīstības komitejas sēde 
Otrdien, 6. novembrī,
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde
plkst. 10-11 pieņem deputāte S. Lineja 
Pirmdien, 12. novembrī,
plkst. 9.30-12 pieņem arhitekte D. Putna (izpilddirektora kab.)
plkst. 17.30-18.30 pieņem deputāts V. Sidorenkovs
Otrdien, 13. novembrī,
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde
Trešdien, 14. novembrī,
plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
vadītājs J. Krievs
Otrdien, 20. novembrī,
plkst. 8.30 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde 
plkst. 10-11.30 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
vadītājs J. Siugalis un deputāts V. Gailums
Pirmdien, 26. novembrī,
plkst. 17-18 pieņem pieņem deputāti L. Baha un  
A. Grundmanis
plkst. 17.30-18.30 pieņem Attīstības komitejas vadītājs  
J. Ludriķis, deputāti A. Kancāns, S. Karelis un V. Rinkovičs 
Otrdien, 27. novembrī, 
plkst. 8.30 domes sēde
plkst. 13.30-17 pieņem arhitekte E. Arāja (5. stāva zālē)
plkst. 16-18 pieņem deputāts A. Avots (Ziemeļu bibliotēkā) 

kurā muzicēja lielās meitenes, un 
«Tarkšķu trio» - Dārta, Lauma un 
Adriana. 

Mandolīnisti un lielās meitenes 
katrs savā vecuma grupā nopelnī-
ja 2. vietu. Protams, esam ieprie-
cināti un savā ziņā arī pārsteigti, 
jo īsti saprotams mums konkursa 
formāts nebija: cirka mākslinieki, 
šova dejas, opermāksla, balets, 
skatuves tautas dejas, folklora 
mūsdienīgā un senā mērcē, pop-
dziesmas - viss vienā katlā. Žūrijai 
bija, ko pasvīst,» atzīst iecavniece, 
piebilstot, ka dalība šajā konkursā 
un prestižajā gala koncertā «Tark-
šķiem» ir interesanta pieredze. 

Pirmās 100 dienas
deputāta amatā
Ir apritējušas simboliskās pirmās 100 dienas, kopš deputāta man-
dātu nolikušā Egila Druviņa vietā stājies Viktors Sidorenkovs. 
Viņš pašvaldības deputāta amatā strādā pirmoreiz. «Iecavas 
Ziņas» aicināja jauno deputātu dalīties iespaidos par novada 
domē aizvadīto darba posmu, kā arī atklāt savu redzējumu par 
aktualitātēm, kas saistītas ar nākamā gada budžeta veidošanu. 

skolēniem, viņu vecākiem un 
izglītības personālam apstākļus, 
kas nav sliktāki par esošajiem 
vai būs pat vēl labāki. Papildus 
šobrīd skaitļi rāda, ka pirmsskolas 
izglītības iestādēs trūkst vietu 
bērniem, kas arī ir viens no 
aktuālākajiem tuvākajā nākotnē 
risināmajiem jautājumiem.
Pašlaik redzu, ka pašvaldībai 
vairāk jāvelta resursi investīciju un 
apstākļu radīšanai jaunu darba 
vietu izveidē, jo biznesa attīstībai 
no infrastruktūras viedokļa Iecava 
ir ļoti pievilcīga. Esmu uzsācis 
sarunas ar Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūru par iespējamo 
sadarbības līguma noslēgšanu ar 
Iecavu.
Vēlos pateikties Iecavas novada 
iedzīvotājiem par atbalstu, 
viedokļiem, jautājumiem un 
ierosinājumiem, kurus esmu 
saņēmis, un centīšos palīdzēt šos 
jautājumus risināt. 

no «Tarkšķu» albuma

Folklora konkurē ar cirku, 
opermākslu un popdziesmām
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NMPD Zemgales reģionālā centra Iecavas atbalsta punkta brigāde Nr. 526 - vecākā ārsta palīdze 
Vēsma Balode (no labās), operatīvā transportlīdzekļa vadītājs Aivars Šimiņš un brigādes otrā per-

sona Egija Ignatova, kura paralēli darbam studē Rīgas 1. medicīnas koledžas 3. kursā. 

Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienests (NMPD) 
šā gada 1. jūlijā sāka īstenot 
pilotprojektu, kurā dienas laikā 
uz izsaukumiem dodas vairākas 
jauna veida brigādes ar diviem 
mediķiem, kur mediķi paši 
vada arī operatīvo transportu. 
Pilotprojektā tika izveidotas 
piecas brigādes - trīs Rīgā un pa 
vienai Daugavpilī un Jūrmalā. 
Vairāki iecavnieki interesējas, 
vai arī Iecavas atbalsta punktā 
gaidāmas šādas izmaiņas. 

NMPD direktore Liene Cipule: 
«Pilotprojekts rāda, ka arī Latvi-
jā varam veidot brigādes, kurās 
operatīvo medicīnisko transport-
līdzekli vada paši mediķi, līdzīgi 
kā tas ir daudzviet Eiropā.  Šādi 
organizējot darbu, mēs spējam 
nodrošināt tikpat augstu operati-
vitāti un darba kvalitāti. Turklāt 
varam radīt mediķiem motivējošus 
darba apstākļus un lielāku atalgo-
jumu. Arī sabiedrība no tā iegūst. 
Proti, esošo resursu ietvaros va-
rēsim nodrošināt vairāk brigāžu 
tieši dienas laikā, kad izsaukumu 
ir daudz. Tas dos iespēju uzlabot 
brigāžu operativitāti.»

Lai arī pilotprojekts ir pierādī-
jis, ka darbs pēc šāda modeļa rit 
sekmīgi, NMPD Zemgales reģionā-
lā centra Iecavas atbalsta punkta 
vecākā ārsta palīdze Vēsma Balo-
de skaidro, ka Iecavā šāds jauni-
nājums netiks ieviests, jo to iespē-
jams īstenot tikai lielajās pilsētās, 
kur strādā vairākas brigādes, ne-
vis viena, kā tas ir Iecavā.   

Palīgā dodas 
tuvākā brīvā 
brigāde
Uz jautājumu, cik lielu teri-

toriju apkalpo Iecavas atbalsta 
punkts, V. Balode atbild, ka die-
nests nestrādā pēc teritoriālā 
principa, bet uz izsaukumu dodas 
tā brigāde, kura konkrētajā brīdī 
ir brīva un atrodas izsaukuma vie-
tai vistuvāk, tā nodrošinot lielāku 
operativitāti. Iecavas brigāde do-
das uz izsaukumiem ne tikai pašu 
novadā, bet arī uz Vecumniekiem, 
Jāņupi, Ķekavu, Baldoni, Baus-
ku. Vairākkārt ir bijuši gadījumi, 
kad jādodas uz izsaukumu arī Jel-
gavā, jo pēc slimnieka aizvešanas 
uz Jelgavas slimnīcu brigāde at-
brīvojusies, taču, tā kā visas Jel-
gavas brigādes bijušas aizņemtas, 
izsaukums nodots iecavniekiem - 
tuvākajai brīvajai brigādei. Tāpat 
gadījumos, kad Iecavas brigāde 
ir izsaukumos ārpus novada, uz 
izsaukumiem Iecavā steidz NMPD 
kolēģi no Bauskas un Jelgavas, 
un tas nozīmē, ka bez palīdzības 

Steidz palīgā dzīvībai kritiskos brīžos

neviens nepaliek. «Maiņai sāko-
ties, nekad nezinām, kurp izsau-
kumi mūs aizvedīs. Tagad mūs 
var aizsūtīt arī uz Lietuvu, jo ar 
kaimiņvalsti ir parakstīts sadarbī-
bas līgums,» stāsta ārsta palīdze. 
Šāda sistēma palielina NMPD ope-
rativitāti, un V. Balode apstiprina, 
ka, piemēram, viņas praksē kavē-
tu ierašanos uz izsaukumu nav 
bijis, brigāde vienmēr uz dzīvībai 
kritiskiem izsaukumiem spējusi 
reaģēt Ministru kabineta (MK) no-
teikumos noteiktajā laikā, kas ir 
15 minūtes pilsētās un 25 minū-
tes lauku teritorijās. 

Jāpalīdz situācijās, 
kad apdraudēta 
dzīvība
Diemžēl NMPD darbu apgrū-

tina sekundārie izsaukumi, kad 
pacientam ir kādas sūdzības, 
bet viņa dzīvība nav apdraudēta. 
«Sabiedrībai būtu jāatsakās no 
termina «ātrā palīdzība», jo ne-
atliekamās palīdzības galvenais 
uzdevums ir palīdzēt patiešām 
kritiski smagiem pacientiem vai 
cietušajiem. Vienkāršāku saslim-
šanu gadījumos, kad, piemēram, 
ir paaugstināta temperatūra, sā-
kusies kāda vīrusu saslimšana, 
sasāpējusies mugura vai gūta 
neliela trauma, ir vairākas citas 
iespējas, kur vērsties pēc kvalifi-
cētu mediķu padoma: ir jāsazinās 
ar savu ģimenes ārstu, bet ārpus 
ģimenes ārsta darba laika pašam 

vai ar kāda ģimenes locekļa palī-
dzību jādodas uz tuvāko ārstnie-
cības iestādi vai arī jāzvana uz 
ģimenes ārstu konsultatīvo tāl-
runi 66016001. 

Jāatceras, ka laikā, kamēr 
NMPD brigāde dodas uz sekun-
dāru izsaukumu, kādam citam 
var būt nepieciešama palīdzība, 
lai glābtu viņa dzīvību,» uzsver  
V. Balode.

NMPD brigāžu noslogošana 
sekundāros izsaukumos ne tikai 
mazina mediķu iespējas operatīvi 
reaģēt un nokļūt negadījuma vie-
tās, kad jāpalīdz patiešām kritiski 
smagiem pacientiem vai cietuša-
jiem, bet ir arī finansiāli neefektī-
va un veicina mediķu izdegšanu.  

Kā rāda NMPD dati – tajos no-
vados, kur iedzīvotājiem ir laba 
sadarbība ar ģimenes ārstiem, 
tiek reģistrēts mazāk izsaukumu. 
Iedzīvotāji savlaicīgi ar ģimenes 
ārsta palīdzību risina veselības 
jautājumus un rūpējas par profi-
laksi, tāpēc retāk nonāk situāci-
jās, kad nepieciešama neatlieka-
mā palīdzība.

NMPD atgādina – uz ārkārtas 
tālruni 113 jāzvana nekavējoties, 
ja cilvēks ir bezsamaņā, ja neelpo 
vai rodas pēkšņi elpošanas trau-
cējumi, ir gūta smaga trauma, ir 
stipra asiņošana, ir pēkšņa, dzī-
vību apdraudoša saslimšana (in-
farkts, insults) un citas kritiskas 
situācijas.

Uz kuru slimnīcu vest, 
nosaka 
hospitalizācijas plāns
NMPD Iecavas brigāde lielā-

koties sirdzējus nogādā Jelgavas 
pilsētas slimnīcā, bet retos gadīju-
mos ar konkrētu diagnozi arī Paula 
Stradiņa klīniskajā universitātes 
slimnīcā. Nesen presē izskanējušo 
informāciju, ka drīzumā pacienti 
tiks vesti arī uz Bauskas slimnī-
cu, V. Balode nosauc par cilvēku 
maldināšanu. Dienests šādu rīko-
jumu nav saņēmis un hospitalizā-
cijas plānā Bauskas slimnīca nav 
iekļauta. Bauskas slimnīcā nav 
tik daudz speciālistu, kas spētu 
sniegt neatliekamo medicīnisko 
palīdzību, nav iespējams veikt ne-
pieciešamos izmeklējumus.  Slim-
nīcā var saņemt tikai sekundāro 
palīdzību.  

«Diemžēl pastāv mīts, ka cil-
vēki slimnīcā var nokļūt tikai ar 
neatliekamās palīdzības mašīnu. 
Nē, tā nav tiesa. Jebkuram pacien-
tam, ja ir notikusi lielāka vai ma-
zāka nelaime, ir tiesības ar savu 
automašīnu jebkurā diennakts 
laikā vērsties jebkuras slimnī-
cas uzņemšanas nodaļā. Neviens 
viņu neaizraidīs un neprasīs no-
sūtījumu. Pacients tiks izmeklēts 
tieši tāpat, kā tas, kurš atvests ar 
NMPD automašīnu. Arī ārstēšana, 
maksas apmērs un rinda uz pie-
ņemšanu no tā nemainās.»



5. 2018. gada 26. oktobrī

4.lpp.

Sanita Reinsone, Izglītības 
nodaļas izglītības speciāliste

Pedagogi un izglītojamie paši izvēlas 
«Latvijas skolas somas» aktivitātes

Iecavas novada vispārējās 
izglītības iestādes ir sākušas 
apgūt iniciatīvā «Latvijas skolas 
soma» saņemto finansējumu. 
Šī mācību gada pirmajam 
semestrim pašvaldībai piešķirti 
7756 eiro. 

«Latvijas skolas somas» ievie-
šanas principi balstās uz saikni ar 
tiešo mācību procesu, tradicionālā 
un laikmetīgā līdzsvaru, kā arī visu 
skolēnu piesaisti - sekmējot pie-
derības izjūtu savai valstij, veicot 
ieguldījumu brīvas, radošas un at-
bildīgas sabiedrības veidošanā. Tā ir  
iespēja katram 1.-12. klašu skolē-
nam izzināt un iepazīt Latvijas vērtī-
bas, kultūrtelpu un attiecības dina-
miskā un jēgpilnā darbībā.

Iecavas novada skolēniem tā ir 
lieliska iespēja apskatīt Likteņdārzu 
vai iepazīties ar Bauskas pils vēs-
turi, līdzdarboties interaktīvā dejas 
izrādē un radošās darbnīcās ani-
mācijas jomā, šķetināt vēstures la-
paspuses, noskatoties kādu latviešu 
filmu, izzināt «Kurzemes Democen-
tra» noslēpumus Ventspilī, gūt pie-
redzi, apmeklējot Latvijas Nacionālā 
teātra izrādi, kā arī nokļūt Andreja 
Pumpura eposa «Lāčplēsis» notiku-
mu virpulī.

Tā kā programma «Latvijas sko-
las soma» ir viena no mācību satura 
sastāvdaļām, tad izglītības iestādes 
pašas izvēlas aktivitātes no piedā-

vātā klāsta, tās pielāgojot saviem 
mācību un audzināšanas darba 
plāniem. Tēmu un pasākumu atlasē 
piedalās gan skolēni, gan priekšme-
tu skolotāji, klases audzinātāji un 
metodisko apvienību vadītāji.

Oktobrī iniciatīvas piedāvājumu 
pirmā sākusi apgūt Iecavas inter-
nātpamatskola, kas ir iegādājusies 
diskus ar latviešu filmām, lai tās 
demonstrētu saviem audzēkņiem. 
49 skolas izglītojamie jau ir pabijuši 
Likteņdārzā.

Profilaktiskās apskates - 
atbildība par savu veselību
Visiem ir zināms, ka savlaicī-

ga veselības problēmu atklāšana 
un ārstēšana ir daudz efektīvāka 
nekā tad, ja hroniskas kaites ir ie-
laistas. Taču, lai arī Veselības mi-
nistrija un Nacionālais veselības 
dienests (NVD) jau kopš 2009. ga-
da īsteno valsts apmaksātu vēža 
agrīnas atklāšanas programmu, 
aicinot veikt krūts, dzemdes kak-
la un zarnu vēža profilaktiskās 
pārbaudes, daudzi izvairās doties 
pie ārsta gadiem ilgi, kā arī ignorē 
īpašās uzaicinājuma vēstules.

Ar katru gadu atsaucība da-
lībai vēža skrīningā pakāpenis-
ki palielinās, taču tā joprojām ir 
zema. No Slimību profilakses un 
kontroles centra (SPKC) datiem 
ir zināms, ka vēža profilaktiskās 
pārbaudes veic tikai 25-34,5% 
no visiem uzaicinājuma vēstuļu 

saņēmējiem. Tādēļ arī statistikas 
dati ir skaudri – savlaicīgi tiek 
diagnosticēta vidēji trešā daļa 
audzēju, bet pārējiem vēzis tiek 
atklāts brīdī, kad ārstēšana vairs 
nevar sniegt pilnvērtīgu rezultātu.  

Arī Iecavas novadā cilvēki 
šajā ziņā ir ļoti pasīvi, novērojusi 
V. Balode. Ģimenes ārsti cenšas 
pacientus motivēt, gan satieko-
ties kabinetā, gan zvanot, taču 
nevienu nevar piespiest iziet ap-
skates ar varu. Katram pašam ir 
jābūt atbildīgam par savu vese-
lību. «Man ir ļoti liels prieks, ka 
Iecavā cilvēki sporto, iesaistās 
pašvaldības realizētā veselības 
projekta bezmaksas aktivitātēs. 
Tas nozīmē, ka cilvēkiem ir svarīgi 
rūpēties par savu veselību. Man 
būtu vēl lielāks gandarījums, ja 
cilvēki tikpat aktīvi ar sapratni 
un atbildību izturētos pret visiem 
preventīvajiem pasākumiem, ko 
piedāvā un apmaksā valsts,» teic 
V. Balode. «Liela daļa sabiedrības 
domā, ka var dzīvot zili zaļi, uz-

dzīvot, ēst, ko vēlas, un tad aizies 
pie daktera, iedzers vienu table-
tīti, kļūs veseli un dzīvos ilgi un 
laimīgi.»

Jāatgādina, ka vēža agrīnās 
atklāšanas programmas ietvaros 
sievietēm vecumā no 25 līdz 67 
gadiem reizi trijos gados tiek izsū-
tīts uzaicinājums veikt dzemdes 
kakla vēža skrīninga izmeklēju-
mu, savukārt sievietēm vecumā 
no 50 līdz 68 gadiem reizi divos 
gados tiek izsūtīts uzaicinājums 
veikt krūts vēža skrīninga izmek-
lējumu. Slēpto asiņu izmeklēju-
mu fēcēs veic pacientiem - gan 
sievietēm, gan vīriešiem - vecumā 
no 50 gadiem reizi gadā kā skrī-
ninga testu zarnu vēzim. Šie iz-
meklējumi sniedz iespēju regulāri 
pārliecināties par savu veselības 
stāvokli, laicīgi atklāt priekšvēža 
stāvokļus vai onkoloģisku slimību 
agrīnā stadijā. Turklāt konkrētās 
vecuma grupās izmeklējumus ap-
maksā valsts un par tām nav jā-
maksā pacienta iemaksa.

V. Balode atgādina, ka skrī-
ninga testu zarnu vēzim var veikt 
pie ģimenes ārsta vai laboratori-
jā. Ģimenes ārstes Ilzes Vaičeko-
nes praksē, kur Vēsma Balode arī 
strādā par feldšeri, ar šo vienkār-
šo testu izdevies atklāt problēmas 
daudziem pacientiem. Pateicoties 
tam, ka slimības iedīgļi atklāti 
laikus, pacienti ir izgājuši ārstē-
šanas kursu un atgriezušies piln-
vērtīgā dzīvē. «Ja vēzi atklāj vēlīnā 
stadijā, tad gan rezultāts parasti 
ir tikai viens un visbēdīgākais. 
Un tas nenotiek tikai ar tiem cil-
vēkiem, par kuriem raksta pre-
sē, bet arī ar ļoti daudziem tepat 
mums līdzās. Tāpēc gribētos skaļi 
kliegt - cilvēki, sarosieties! Diem-
žēl vēža pacientu skaits pieaug, 
un tas nav saistīts tikai ar diag-
nostikas uzlabojumiem. Stress, 
ķīmija mums visapkārt, pārtikas 
un gaisa kvalitāte, elektromagnē-
tiskais starojums - tas viss atstāj 
ļoti lielu iespaidu uz cilvēka orga-
nismu,» stāsta ārsta palīdze. 

Vairāk aktivitāšu novada skolās 
būs novembrī un decembrī. Zināms, 
piemēram, ka 8. novembrī Zālītes 
speciālās internātpamatskolas bēr-
ni brauks uz rokoperu «Lāčplēsis». 
Savukārt Iecavas vidusskola iecerē-
jusi nākammēnes pie sevis aicināt 
māksliniekus ar interaktīvu dejas 
izrādi «3D par telefoniem», kurā  
iesaistīsies 9. klašu izglītojamie. 

Kā jau vēstīts, iniciatīva «Latvijas 
skolas soma» tika atklāta ar vērie-
nīgu koncertu 6. septembrī Arēnā 

Rīga, vienkopus pulcējot 6000 sko-
lēnu no visas Latvijas. Tā ir dāvana 
Latvijai simtgadē, iespēja katram 
skolēnam pieredzēt Latviju klātienē 
caur kultūras notikumiem, dabas 
skaistumu, Latvijas valstiskuma at-
tīstības un saglabāšanas liecībām, 
inovācijas un zinātnes sasniegu-
miem. 

Lai izdodas pieredzēt Latvijas 
stāstu, iepazīstot līdz šim nezināmo: 
KOPĀ, DZIĻI, DROSMĪGI, AR SKA-
TU NĀKOTNĒ! 

18. oktobrī Iecavas internātpamatskolas 5. un 6. klašu audzēkņi 
iepazina Likteņdārza izveidi un nozīmīgumu.

Līga Bosko
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Pēc izpildītas komandas zirdziņš vienmēr jāpaglāsta - jaunajiem 
jātniekiem mācīja Daina Luksa. 

Lai pilnveidotu jātnieku sapratni 
un izzinātu daudzpusīgās 
sadarbības iespējas ar zirgiem, 
Iecavas novada «Muižzemniekos» 
dibinātā biedrība «Dārtes 
zirgi» 23. oktobrī organizēja 
personības izaugsmes semināru 
un treniņnodarbību «Ko zirgs 
vēlētos, lai mēs zinām».  

Seminārā ar savām zināšanām 
dalījās Daina Luksa - viena no 
Ķekavā bāzētās biedrības «Zir-
guskola» dibinātājām. Jau pie-
cus gadus kopā ar kolēģi Anitru 
Eglīti-Darģi viņas popularizē zirgu 
dabisko apmācību, kas balstīta uz 
zirgu psiholoģijas un uzvedības 
izpratni, kā arī cilvēku un zirgu 
veiksmīgu savstarpējo sadarbību. 

«Metode ietver atziņu, ka pa-
nākumi nenāk ar spēku un iebie-
dēšanu, bet ar prātu un sapratni. 
Tā, lai prieku no kopīgās sadarbī-
bas gūst gan jātnieks, gan zirgs,» 
skaidroja Daina. Viņa pati ar zir-
giem un jātnieku sportu sākusi 
aizrauties 14 gadu vecumā. Tagad 
Dainai ir 26, un viņas hobijs kļu-
vis par sirdsdarbu un dzīvesveidu. 
Latvijas Universitātes Bioloģijas 
fakultātē viņa ieguvusi maģistra 
grādu zooloģijā, kur vairāk pievēr-
susies tieši dzīvnieku psiholoģijai. 
Zirgu dabisko apmācību apguvusi 
Anglijā pie Ingelas Larsones, pie 
čeha Honza Blaha, kā arī tiešsais-
tes kursos pie Kārenas Rolfas no 
ASV, bet vēlāk pie šīs speciālistes 
devusies kopā ar savu zirgu, jo 
bijusi viena no astoņiem veiksmī-
gajiem, kas tikuši uz viņas rīkota-
jiem kursiem Holandē.   

Arī Latvijā šī metode kļūst ar-
vien populārāka un «Zirguskolas» 
semināri ir ļoti pieprasīti. Biedrī-
bas «Dārtes zirgi» izpilddirekto-
re Gunita Berkmane, saprotot, 
ka uz izsludinātajām apmācībām 

Anta Kļaveniece

Seminārā uzlabo zināšanas par zirgu uzvedību

rindā jāgaida vairāk nekā divi mē-
neši, nolēmusi Dainu uzaicināt uz 
Iecavu pie saviem jātniekiem, lai 
saturīgi aizvadītu kādu no skolē-
nu rudens brīvlaika dienām. «Šā-
dos semināros vienmēr var apgūt 
ko jaunu. Šodien gūtās atziņas 
noteikti noderēs. Empātija, pacie-
tība, mērķtiecība - tās ir īpašības, 
kas labāk ļauj apgūt zirgu valodu. 
Jātniekam uz zirgam jābūt kā vie-
nai komandai, kas spēj sazināties 
nevis ar vārdiem un fizisku spēku, 
bet ar prātu.»

Lai gan ar jātnieku apmācību 
Gunita un viņas mamma Gun-
ta Vaļkina nodarbojas jau piecus 
gadus, biedrība «Dārtes zirgi» ir 
dibināta šī gada augustā. Tas 
darīts ar mērķi, lai iegūtu oficiā-

lu statusu un varētu iestāties 
Latvijas jātnieku federācijā, radī-
tu treniņu dalībniekiem iespēju 
piedalīties sacensībās. «Var teikt, 
ka savās bērnības mājās atgrie-
zos pirms pieciem gadiem. Toreiz 
man bija divi zirgi, bet tagad esam 
apauguši gan ar zirgiem, gan ar 
bērniem. Pašlaik biedrībā ir pieci 

zirgi un nodarbības apmeklē des-
mit bērni vecumā no deviņiem līdz 
14 gadiem,» pastāstīja Gunita. Ar 
zirgiem viņa bijusi saistīta kopš 
bērnības, un tagad mīlestību pret 
šiem cēlajiem dzīvniekiem pārņē-
mušas arī abas meitas - 12 gadus 
vecā Karīna un 11 gadus vecā 
Anete Ance. 
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no P. Kaupes 
albuma

IMMS kolektīvs ieskandinās 
valsts svētku mēnesi

Sporta ziņas

16. oktobrī Iecavas novada stadionā sākās Latvijas simtgadei veltītais 
100 apļu skrējiens. 
Patīkami pārsteidza kuplais dalībnieku skaits - 105. 1. posmā vairāki 
dalībnieki noskrēja vairāk nekā 30 apļus individuāli, savukārt komandās - 
virs 50 apļiem. Kopā šajā posmā tika noskrieti 1815 apļi jeb 726 km. 
2. posmā, kurš norisinājās 23. oktobrī, par spīti laika apstākļiem piedalījās 
46 skrējēji. Viena komanda (Daniels Strautmanis un Lauris Lapiņš) jau 
2. posmā ir sasniegusi 100 apļus, tomēr puiši skrējienu turpina. Kopā šajā 
posmā ir noskrieti 983 apļi jeb 381,2 km. 
Tiekamies jau nākamajā posmā 30. oktobrī plkst. 15.00 un 18.00!

Basketbola kluba «Dartija» komanda jauno sezonu Latvijas Basketbola 
līgas 3. divīzijā uzsākusi 16. oktobra vakarā ar spēli izbraukumā.
Lai gan sākotnēji pirmā spēle bija plānota sporta namā «Dartija», tehnisku 
problēmu dēļ tā pārcelta uz Siguldu, skaidro komandas galvenais treneris 
Voldemārs Pārums. Abu komandu izpildījumā bijis vērojams diezgan ātrs 
basketbols, tomēr situāciju vairāk kontrolējuši viesi, gūstot samērā vieglu 
uzvaru pār Siguldas Sporta skolas basketbolistiem. Spēles rezultāts - 59:83 
(pa ceturtdaļām 7:18; 13:18; 19:26; 20:21). Gundars Brička: 23 p, 10 ab, 
6 pb, 4 rp; Eduards Ķikuts: 18 p, 9 ab; Jēkabs Roziņš: 12 p, 6 ab; Mārtiņš 
Jakušonoks: 9 p, 11 ab; Juris Zakenfelds: 8 p, 8 ab; Rolands Vereščagins: 
6 p, 4 rp; Kārlis Niedra 6 p; Gatis Justovičs: 1 p, 9 ab, 7 rp; spēlēja arī Aldis 
Beitiņš. Pavisam komandas sastāvā šosezon iekļauti 18 spēlētāji. Komandai 
pievienojušies Rolands Sopko, Eduards Ķikuts un Jēkabs Roziņš. 
Savukārt no iepriekšējās sezonas sastāva «Dartijā» vairs nespēlē Toms 
Mudurs un Mārtiņš Sidorenkovs, kā arī Helvijs Meļķis, kurš pievienojies 
LBL2 dalībkomandai «Bauskas BJSS/ SC Mēmele».
Līdz sezonas sākumam BK «Dartija» savus spēkus pārbaudīja vairākās 
draudzības spēlēs ar LBL3 komandu «Jelgava/BJSS», LBL 2 komandu 
«BS Ogre» un U-19 vecuma grupas Juglas basketbolistiem. Veiksmīga 
bija «Dartijas» dalība turnīrā Ķekavā, kur Iecavas komanda piedalījās 
bez pamata rotācijas spēlētājiem, toties deva iespēju vairāk spēlēt tiem 
basketbolistiem, kuru loma komandas rindās parasti ir mazāka.
24. oktobrī sporta namā «Dartija» paredzētā spēle pret BK «Talsi» pārcelta uz 
19. decembri. Nākamās divas spēles - 30. oktobrī un 9. novembrī -  
BK «Dartija» komanda spēlēs izbraukumā.

19. oktobrī kupls skaits Iecavas jauno 
vieglatlētu devās uz Babītes novada 
Piņķiem, lai piedalītos Latvijas 
čempionātā krosā un Babītes novada 
atklātajā rudens čempionātā krosā. 
Latvijas čempionātā krosā U-18 sieviešu 
konkurencē iecavniece Paula Kaupe (attēlā) 
izcīnīja zelta medaļu 3 km distancē 
(12 min. 03 sek.). Savukārt Babītes novada 
atklātajā rudens čempionātā krosā iecavniekiem
izdevās uzrādīt vairākus augstvērtīgus rezultātus. 
2006.-2007. gadā dzimušo meiteņu konkurencē 
Adriana Krūzmane izcīnīja 1. vietu 1 km distancē
(3 min. 30 sek.). 
2008.-2009. gadā dzimušo zēnu grupā Erlends 
Strautmanis ierindojās 6. vietā 1 km distancē (3 min. 48 sek.).
2010.-2011. gadā dzimušo grupā Aksels Ķuzis izcīnīja 3. vietu 300 m 
distancē zēnu konkurencē, bet Lote Aleksandrova ierindojās 4. vietā 300 m 
distancē meiteņu konkurencē (1 min. 03 sek.). 

20. oktobrī Rīgā norisinājās 2018./2019. gada sezonas Latvijas 
jaunatnes «STIGA kausa» izcīņas sacensību galda tenisā 1. kārta. 
Sacensībās piedalījās Latvijas, Lietuvas, Igaunijas un Uzbekistānas 
spēlētāji. Iecavas novada sporta skolu «Dartija» pārstāvēja seši galda 
tenisisti. 
2007. g. dz. un jaunākas meitenes (27 dalībnieces): 6. vieta - Hetere Hete 
Zāģere, 14. vieta - Monta Milzere; 2007. g. dz. un jaunāki 
zēni (38 dalībnieki): 17. vieta - Reinis Rozentāls, 8. vieta - Mareks Lauciņš-
Veiners; 2003. g. dz. un jaunākas meitenes (31 dalībniece): 9. vieta - 
Rēzija Meļķe, 17. vieta - Līva Bogdanoviča.

LJBL 2018./2019. gada čempionāts: Nacionālās līgas Rietumos  
21. oktobrī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» basketbolisti spēlēja Rīgā, 
ziņo treneris Vilnis Gailums.
BJBS RĪGA/PĀRDAUGAVA – VECUMNIEKI/IECAVA
U-15 105:54 (G. Dumbris 21, H. Pļaviņš 15, Ē. Frolovs 13)
U-19 32:63 (H. Štāls 17, U. Mežavilks 15, L. Dūra 11, T. Janeks 9) 

Tāpat kā pagājušajā rudenī, 
arī šogad Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas (IMMS) kolektīvs 
ar īpašu programmu ieskandinās 
novembri - Latvijas valsts 
dzimšanas dienas mēnesi.

Daudziem vēl atmiņā skaistais 
un bagātīgais pērnā gada koncerts, 
kura tapšanā bija iesaistījušies gan 
skolas pedagogi, gan esošie un biju-
šie audzēkņi, gan pieaicinātie mūzi-
ķi. Arī šogad IMMS kolektīvs aktīvi 
strādā, lai iepriecinātu klausītājus 
ar vēl jaudīgāku sniegumu. 

Koncertā «Ar mīlestību - Lat-
vijai» kurš notiks nākamo piekt-
dien, 2. novembrī, plkst. 18.00 
Iecavas kultūras nama lielajā 
zāļē, piedalīsies solisti Aira Rūrā-
ne, Laura Purena, Zane Andžāne, 
Atis Ieviņš, Edgars Dūms un Jānis 
Misiņš, IMMS solisti Marta Zakarī-
te, Dace Naguraviča, Anete Paula 

Gulbe un Mārcis Mežajevs, kā arī Il-
vija Bensone, Dārta Ušacka un Eli-
zabete Artemjeva (flauta), Kaspars 
Stankevičs (trompete), Eduards 
Raubiško (saksofons), Rudīte Sali-
ņa (alts), Santa Vaičekone (vijole), 
Mārtiņš Turss un Arnolds Roden-
kirhens (čells), Natālija Hozjainova, 
Anna Katrīna Deņisova un Andris 
Kauliņš (klavieres), Lauris Kras-
ņikovs (basģitāra), Gatis Priekulis 
(elektriskā ģitāra), Harijs Gūtmanis 
un Edijs Šimiņš (sitaminstrumenti), 
IMMS koris un ansamblis (vadītāja 
Elīza Hvane), koklētāju ansamblis 
(vad. Alise Veisa), IMMS audzēkņi, 
jauktais koris «Iecava» (vad. Uģis 
Matvejs), Arturs Voitišķis (skaņa) 
un Kārlis Zālītis (gaisma).

Mazajā zālē būs iekārtota IMMS 
vizuāli plastiskās mākslas audzēk-
ņu darbu izstāde. 

Ieeja pasākumā - bez maksas. 

23. oktobrī sporta namā «Dartija» sākās Iecavas novada 2018./ 
2019. gada sezonas sacensības galda tenisā pieaugušajiem. 1. kārtā 
piedalījās 13 dalībnieki - 5 sievietes un 8 vīrieši. Spēlētāji tika sadalīti trijās 
apakšgrupās, kur pirmo divu vietu ieguvēji izcīnīja tiesības spēlēt 
pirmajā finālā, pārējie - otrajā finālā. Pirmā fināla rezultāti: 1.  vieta - Vilnis 
Gailums, 2. vieta - Verners Rinkovičs, 3. vieta - Ivars Štelmahers, 4. vieta - 
Terēza Tabea Druviņa, 5. vieta - Rolands Linejs, 6. vieta - Jānis Breijers.
Sacensību 2. kārta norisināsies 20. novembrī.  
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Aizsaulē aizgājuši
Agra Kauliņa (06.11.1964.-13.10.2018.)
Anna Dimante (15.03.1932.-22.10.2018.)

Dažādi : : :
Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

19. novembrī plkst. 15.00 
spēlfilma «TĒVS NAKTS». 

Ieeja - bez maksas! 
23. novembrī plkst. 19.00 

komiķa Maksima 
Trivaškeviča soloizrāde 
«Humors pa latviski». 

Ieeja - 2 eiro.

Jāņa Zīvārta piemiņas 
turnīrs ZOLĪTĒ 

risināsies 
Iecavas kultūras namā  

27. oktobrī no plkst. 10.00. 
Pieteikšanās no plkst. 9.30. 

Dalības maksa 10 EUR.

SIA «SKUJENIEKI»
pārdod dažādu veidu malku,

t. sk. skaldītu malku.
Tālr. 26445095.

SIA «EKO KOKSNE»  
(reģ. Nr. 53603050231) aicina 
darbā malkas skaldīšanas  
iekārtas operatorus ražotnē 
Iecavā. Tālr. 20608888.

Industriālo LED apgaismes 
ierīču ražotājs SIA «Vizulo» 
Iecavā, «Lauču Lejās»  
(reģ. Nr. 40103590897) aicina 
savā komandā metālapstrādes 
iekārtu operatorus/-es un me-
tinātājus/-as. Lūdzam sūtīt CV 
pa e-pastu: office@vizulo.com. 
Tālr. uzziņām: 29236560.

Latvijā pāreja 
atpakaļ no 
vasaras laika 
notiks svētdien, 
28. oktobrī, 
plkst. 04:00 
(naktī no sestdienas uz 
svētdienu), pulksteņa 
rādītājus pagriežot 
VIENU STUNDU ATPAKAĻ. 
Eiropas Komisija ir sagatavojusi 
direktīvas priekšlikumu, kas pa-
redz, ka laika maiņa tiek atcelta 
pēc ES dalībvalstu vienotās pār-
ejas uz vasaras laiku nākamā 
gada martā. Diskusijas par 
Eiropas Komisijas priekšlikumu 
turpinās un gala lēmums vēl 
nav pieņemts.

25. decembrī plkst. 20.00

Iecavas kultūras namā
Mareks un Raitis (Lielā zāle)

Dvinskas muzikanti (Mazā zāle)
Ieeja - 12 eiro. Vietu skaits ierobežots! 

Zvani un rezervē savlaicīgi!  Tālr. 63941234.

ASINSDONORU DIENA

Piektdien, 2. novembrī,  
no plkst. 10.00 līdz 13.00  

AS «Balticovo» darbinieku 
autostāvvietā viesosies

 Valsts asinsdonoru centra 
mobilais busiņš un  

būs iespēja ziedot asinis.  
Īpaši tiek gaidīti ziedotāji, 

kuriem ir  0-, 0+ un A asinsgrupa. 
Ziedotājiem līdzi jāņem 

personu apliecinošs dokuments  
(pase vai ID karte) un jāzina 
savs bankas konta numurs.

IZRĀDE ATCELTA


